# **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cto Policarpo p[re]sbytero. Cap[itulum]. cxliiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Ziber

De sancto papa episcopo hieropolitano. Episcopus. cxiij.

### Apianus hieropolita

**D**ominus episcopus iohannis apostoli audis-  
tor polycarpi quoque discipuli et  
consodalis fuit. Hic ab eodem episcopo  
apud hieropolim predicante ordi-  
natus episcopus eiusdem civitatis: postquam gregi dñico  
pluribus annis laudabiliter presuit: beato fine  
in christo quiescit. viij. kal. martij. Hic quinque  
libros de verbis dñi composuit. Hec Hieronymus  
de viris illustribus.

De sancto Aristione discipulo. Episcopus. cxliij.

### Aristion discipulus

**A**gnus de. lxxij. discipulis fuit: qui  
bini ab eo missi sunt ad predican-  
dum. De quo in passione barnabe  
apostoli merito habetur. Qui post  
peractum predicationis officium apud salaminam  
in cypro insula in domino requiescit. viij. kal.  
martij: ut dicitur ado.

De sancto Abillio episcopo. Episcopus. cxliij.

### Bilius episcopus

**A**lexandrinus fuit. Qui  
post beatum marcum  
secundus pontifex ibidem  
constitutus: siquidem post  
ipsum marcum primus exte-  
rerat anianus: annos  
xiiij. eidem sedis presi-  
dens sacerdotibus vira

conspicuis ministravit: et. viij. kalen. martij in  
christo quiescit: ut dicitur ado.

De sancto Polycarpo presbytero. Episcopus. cxliij.

### Polycarpus presby

**P**ater et confessor christi tempore dno  
clementiani et maximiani imperato-  
rum claruit. De quo in beati seba-  
stiani passione supra. xiiij. kal.  
februarii merito facta est: et di-  
ces infra in passione ryburthi. iij. idus augusti.  
Hic una cum beato sebastiano multos ad christum  
convertit: et plurimos baptizavit. Nam cum beatus  
sebastianus a zoroastriaco nicostrati persecutus: que-  
dudum muta existerat loquelam restituerat: et ipse  
una cum viro suo et familia necnon tranquillinus  
et martia pariter marci et marcelliani converter-  
tisset: ipse omnes polycarpi sacrificantis vnda pfu-  
dit. Et cum nicostratus a fratre suo claudio com-  
mentariense obtinisset: omnes carceratos ad do-  
mum suam adducit: eos omnes ad christum per sebastianum  
convertit: idem presbyter baptizavit. Et cum eidem  
claudio nicostratus rettulit: quater uxori sue lo-  
quelam sebastiano recupasset: obrulit claudius se-  
bastianum duos filios: quorum unum hydropticum: alter  
vulneribus obfessus erat: quos sanctus sebastianus

## Tertius

filii sanos effecit. Laudium quoque una cum ipsis con-  
versos: polycarpus predictus divino fonte rege-  
neravit. Deinde cum chromarius vrbis prefectus  
gravi morbo laqueus decumberet: et tranquillinus  
ad eum polycarpum et sebastianum ad duxisset: illeque  
ab eis perversus omnia idola in domo sua existenta  
destrui permittisset: sanatus est: mox chromarius cum  
ryburcio eius filio ad fidei christi rediret: quos post  
carpus presbyter cum familia sua que erat ultra. D.  
cccc. pmissi teris filii baptizavit. Post hoc autem  
cum iussu diocletiani chromarius prefectus in exilium  
apud capantiam cum multis christianis mitteret: polycar-  
pus presbyter sponte secum exilium subiit: ut christia-  
nos existentes ibidem exhortaret: ubi multo tempore  
fideliter deo serviens: orationibus et predicatione inhi-  
stans in pace vitam finivit. viij. kalen. martij.

De sancto Berardo episcopo et martyre. Episcopus. cxlv.

### Berardus

**B**erardus episcopus et martyr ve-  
nerarum civitate  
originatus a pueris  
etiam deo devotus ecclesie sancti mar-  
ci canonicus fuit. Sed ad vitam  
artore anhelans religionis ha-  
bitu suscepto. Dum ad sepul-  
chrum discipuli pgeret visitandum:  
pannoniam devenit: ubi a sancto

stephano christi anissimo ungarie rege: qui eum  
servum christi esse cognovit retentus est: dimissusque  
sociis eum quibus pergebat ibidem mansit. Et  
in quodam heremo qui bel vocat per annos septem  
solitaria vitam duxit. Post hec a rege quibus satis  
gentibus ad episcopatum promovit. Qui per civitates  
et castella panonie circuitus verbum domini predicavit  
bat. Sedem autem suam iuxta flumen morisii fluminis  
statuit: quam et morisensem appellavit. Ubi et  
ecclesiam sancti martyris georgii construxit: in qua  
et altare dei genitricis erexit: ante quod argen-  
teum thursbulum cum thymiamate perpetuo collo-  
cavit: et ibidem semper conservari decrevit. Beata  
enim dei genitricis devotius coluit. Annis et singulis  
sabbatis diebus officium eius cum novem lectionibus  
ibidem constituit celebrandum: quod usque in presens ser-  
vatur. Episcopatum quoque strenue gubernabat:  
sepius ad heremum aliquot diebus diuertebat.  
Deinde ad sedem suam rediens officium sibi iniunctum  
administrabat: et lugiter predicationi vacabat.  
Defuncto ergo stephano rege successit ei rex pe-  
trus. Eius regnum cum vnius ex principibus inuas-  
sisset: et plurimos nobiles occidisset: venit mo-  
risenavus ab episcopo gerardo die pasche coronatus.  
Eius coronationem non solum scire recusa-  
vit: sed nec ipsi interesse voluit: quin potius eisdem  
ut regni inuasori et perditore interfectione ipsius  
post triennium futuram predictit. Quod ut perditum  
evenit. Deinde post annos quinque cum ad albam  
civitatem pgeret: hospitatus apud ecclesiam san-  
cte savine: martyrium suum in crastinum futurum pre-